

SUPPLEMENT  
TO  
**The Ceylon Government Gazette,**  
PART III.

**FRIDAY, AUGUST 6, 1897.**

**NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the Eleventh day of June, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Kabaragalahena, situate in the village of Siyambalangomuwa in the Weudawili hatpattu, in the North-Western Province, containing in extent about 3 acres, and bounded as follows: east by Kabaragala; south by Sunnyside estate; west by chenas claimed by villagers; north by Mala-ela—appear before me at the Kurunegala Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Elian Armstrong King, Government Agent of the North-Western Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the Eleventh day of September, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

**ÆLIAN A. KING,**  
**Government Agent.**

වියඹදිය, වේ වැදුත්වූ ප්‍රකාශන සියලුම සියලුම යන මෙම හිඛෙන ඉඩමක්ට සැමැති, නාගෙනසීම් ජ්‍යෙෂ්ඨ ප්‍රමාණ මහතා ඇති, නැගෙනසීම්ට—කළුරගලදු, දැකුණට—සැනිසයිඩ් ව්‍යෝග කියන ඉඩම්ද, පස්තායිරට—ගම්මුවිසිය් උරුවාම්පිකම් කියා සිරින සේන ඉඩම්ද, උඩුරට—මාලුදාලන් යන මෙයි මෑමිය ඇුවුලතා පිහිටි, හිඛෙන ඉඩමට ආදිනිකමන් හිඛෙනවා, ය කියන සේනෙන් ඇුරුහම් ඒ ඇඟිසින් මෙම වැඩ 1897 ක්වාදුන් මය 11 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇුවුලතදී කුරුකැංගල කළුවේරියට ඇවිත් මෑ, ඉදිරියේ පෙණ්සිට එකී ඉඩමට ගො එකී නොවයාට අයිතිකම කියා, සිරියොය් මිය තැන්හම් වියඹදිය, වේ ආජ්ඩාවේ එජන්තුන්හා තුවූ රුජියන් ඒ, කිඩි යන මම වැඩ 1897 නේ පළමුවෙනි ආදුපත්තෙන් මට ලැබුනිබෙන බලපුද්වලය්කම් කරණුකොටුවෙන් වැඩ 1897 ක්ටු සැප්තැම්බර් වස මේ දැන්වීමෙන් ඉඩ දුන් කාලය ගෙවෙන දැනුවූ 11 වෙනි දිගදී එකී ඉඩමට රුජන්තුක ඉඩමක්ද කියා, මගේ අත්සන ඇති ලියවිල්ලකින් මෑවිසිය් ප්‍රකාශකරණ බව මෙයින් දැකගත පුවුකි.

ರ್ಲಿಯನ್ ಶ್ರೀ. ನಿಂದಿ,  
ಉತ್ತರಪ್ರಾಂತಿಕ ಶೀರ್ಜನ್ಯಾಸ್ಯಾಹ.

இத்தால் சகலரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகழியாகிய 1897 ம் ஆண்டு ஆணிமாசம் 11 ந் திங்கள் துவக்கம் மூன்று மாசத்திற்குள் வடமேல் மாகாணத்தின் வேவுடபற்று வைச்சேர்ந்த சீம்புளான்கொழுவு கிராமத்திலிருக்கும் ஏறக்குறைய 3 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது : எல்லை, கிழக்கு-கபறகல், தெற்கு சனிசயிட்டு, தோட்டம், மேற்கு-கிராமத்தார் உரித்து சொல்லும் சேனைகள், வடக்கு-மாலைகள். இவ்வெல்லைக்குள் அடங்கின கபறகல் சேனை யென்னும் அளைக்கப்படுகிற தாணிக்கு உரித்துள்ளவர்கள் ஆராகுதல் இருந்தால் அவர்கள் வடமேல் மாகாணத்தின் அரசாட்சி யேசன்று ஏனியன் ஏ. கிங் ஆகிய என்னுள் குருஞாலக் கங்கேஸியில் தெரிப்பட்டு உரித்து காண்தியாதிருந்தால் 1897 ம் ஆண்டின் 1 ம் இலக்கக கட்டளைச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தின்படியே இந்த அறிவித்தல் முடியுக் கிகழியாகிய 1897 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் 11 ந் திங்கள் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்து ஸ்ரூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆசனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

வலியன் வ. கிங்,  
அரசாட்சி ஏற்று<sup>(1)</sup>.